sitabo super vos maliciā studiorū vestrorū: ait dñs
 Et ego cōgregabo reliqas gregis mei de omnī
 bus terris ad quas eiecerō eos illuc: et conne
 trī eos ad rura sua: et crescēt et multiplicabun
 tur: et suscitabo super eos pastores et pascēt eos
 Non formidabūt vltra: et nō pauebūt: et nullus
 queret ex nōero dicit dñs|| Ecce dies veniunt
 dicit dñs: et suscitabo dauid germē iustū: et re
 gnabit rex: et sapiēs erit: et faciet iudicū et iusti
 ciā in terra. In dieb⁹ illis saluabit iuda|| et isrl̄
 habitabit cōfidentē. Et hoc ē nomē qđ vocabūt
 eū: dñs iustus nr̄|| Propt̄ hoc ecce dies veniunt
 dicit dñs: et non dicent vltra viuit dñs qui edū
 rit filios isrl̄ de terra egypti: s̄ viuit dñs qđ edū
 rit et addutit semē dom⁹ isrl̄ de terra aquilonis
 et de cūctis terris ad quas eiecerā eos illuc et
 habitabūt in terra sua. Ad pp̄betas. Contritū
 est cor meū in medio mei: tremuerūt oia ossa
 mea. Fact⁹ sum qđ vir ebrius. et quasi hō madi
 dus a vīo: a facie dñi et a facie p̄boz sanctorū
 eius. qđ adulterijs repleta ē terra. qđ a facie ma
 ledictionis luit terra: arefacta sunt arua defi
 ti. Fact⁹ est cursus eoz malus: et fortitudo eoz
 dissimilis. Prop̄beta nanq̄ et sacerdos polluti
 sunt. et in domo mea inueni maluz eorū: ait do
 min⁹. Idcirco via eoz erit quasi lubricū in te
 nebris: impellent enim et corruēt in ea. Afferā
 enim sup eos mala. annū visitationis eorū: ait
 dñs. Et in prophetis samarie vidi fatūtātē: et
 pp̄betabant in baalim et decipiebant pp̄bz me
 um israel. Et in prophetis bierusalem vidi silī
 tudinem adulteriū et iter mendaciū. Et con
 fortauerūt man⁹ pessimoz vt non cōuerteretur
 vnuſq̄s a malicia sua. Facti sunt mibi offi
 ciū sodoma. et habitatores eius quasi gomorra.
 Propt̄erea hec dicit dñs exercitū ad prophe
 tas|| Ecce ego cibabo eos absintbio. et potabo
 eos felle. A prophetis enim bierusalē egressa ē
 pollutio super omnē terrā. Hec dicit dñs exer
 citum. Nolite audire verba pp̄betarū qui pp̄
 betant vobis et decipiūt vos. Visionē cordis
 sui loquuntur non de ore dñi. Dicūt his qđ blas
 phemāt me. locutus ē dñs. par erit vobis et om
 nibus qđ ambulāt in prauitate cordis sui direcūt
 nōveniet super vos malū. Quis enim affuit in cō
 filio dñi et vidit et audiuit sermonē eius. Quis
 cōsiderauit verbū illius et audiuit. Ecce turbo
 dñice indignationis egredietur et tempestas
 erūpēs sup caput simpiorū veniet. Nō reuertet
 furor dñi vsc̄ dñ faciat et vsc̄ dñ cōpleteat cogi
 tationē cordis sui. In nouissimis dieb⁹ intelli
 getis cōsiliū eius. Nō mittebā pp̄betas: et ip̄i
 currebant: non loquebar ad eos: et ip̄i pp̄beta
 bāt. Si steriles in filio meo et nota fecissent
 p̄ba mea pp̄lo meo auertissem vtiq̄ eos a via
 sua mala et cogitationib⁹ suis pessimis. Putas
 ne de levicino ego su dicit dñs: et nō de lōge?
 Si occultabif vir i abscondit: et ego nō videbo
 eū dicit dñs. Nūqd n celū et terrā ego iplebo di
 cit dñs: Audīt qđ diterūt pp̄bete pp̄betates i
 noie meo in clacū atq̄ dicētes. Boniāl som

niaui. Tisq̄ quo istō est in corde pp̄betaꝝ ratific
 antī mēdaciū et pp̄betantū seductiōes cor
 dis sui. Qui volunt facere vt obliuiscat pp̄lus
 me⁹ nois mei pp̄ sonia eoz q̄ narrat vnuſq̄s
 ad primū suū sicut obliti sūt p̄es eoz nomis
 mei pp̄ baal. Pp̄ha q̄ bz soniū narrat soniū. et
 q̄ bz s̄monē meū: loqtur s̄monē meū p̄e. Quid
 paleis ad triticū dicit dñs. Nūqd nō p̄ba mea
 sunt qđ lignis dicit dñs. et qđ malle⁹ p̄terēs pe
 trā? Propt̄ea ecce ego ad pp̄bas ait dñs qđ fu
 rat p̄ba mea vnuſq̄s a p̄tio suo. Ecce ego ad
 pp̄bas ait dñs qđ assumūt linguas suas et aiūt
 dicit dñs. Ecce ego ad pp̄bas soniāres mēda
 cūm dicit dñs. qđ narrauerūt ea et seducēt po
 pulū meū i mēdaciō suo et in miracul'suis cuž
 ego nō misissez eos. nec mādassez eis qđ n̄sib⁹ p̄
 fuerunt pp̄lo huic dicit dñs. Si igitur interro
 gauerit te pp̄l's iste vel pp̄ha aut sacerdos di
 cens. qđ est on⁹ dñi: dices ad eos. Uos est⁹ on⁹
 p̄ojectā qđ p̄pe vos dicit dñs. Et pp̄ha et sacer
 dos et pp̄l's qđ dicit on⁹ dñi vissitabo sup vīrum
 illum et sup domū ei⁹. Hec dicit vnuſq̄s ad
 primū et ad fratrē suū. Quid r̄ndit dñs et qđ
 locut⁹ est dñs: Et on⁹ dñi vltra nō memorabi
 tur. qđ on⁹ erit vniuersiꝝ fmo su⁹. et p̄uertistis
 p̄ba dei vīuentis dñi exercitū dei nr̄. Hec di
 ces ad pp̄betā. Quid r̄ndit tibi dñs et qđ locu
 tus est dñs? Si autē on⁹ dñi dixeris pp̄f hoc
 bec dicit dñs. Q: dixistis s̄monē istū on⁹ dñi et
 misi ad vos dices. nolite dicere on⁹ dñi pp̄te
 rea ecce ego tollā vos portās et dereliquā vos
 et citatē quā d̄dit vob et p̄rib⁹ vī: is a facie mea. et
 dabo vos in opprobriū sempiternū et i ignomi
 niā eternā qđ nunq̄ obliuione delebitur.

C. G. De figura ficū duorum calathorum
 quos vīdit bieremias, de afflictione sedechie
 et populi. La. XXIII

O Stendit mībi dñs. et ecce duo cala
 thi pleni ficis positi ante tēplū dñi
 postq̄ transtulit nabuchodonosor
 rex babylonis seboniā filiū ioachī
 regem iuda et p̄ncipes et fabrū et inclusorez
 de bierlī, et addurit eos in babylonem. Lala
 thūs vñ⁹ fic⁹ bonas bēbat nimis: vt solent fi
 cus esse p̄mī t̄pis. Et calath⁹ vñus ficis bēbat
 malas nimis qđ comedī nō poterāt eo qđ essent
 male. Et dixit dñs ad me. Quid tu vides bie
 remias et dīri. Ficus fisus bonas: bonas valde
 et malas: malas valde: qđ comedī nō p̄n̄t eo qđ
 fint male. Et factum est p̄bū domini ad me di
 cens. Hec dicit dñs de⁹ israel. Sicut ficus be
 bone: sic cognoscā trāmigrationē iuda quam
 emī d̄ loco isto i terrā chaldeoz in bonū et po
 uiam oculos meos sup eos ad placādū. et redu
 cam eos in terrā bāc. et edificabo eos et nō ve
 struā et plātabo eos et nō euellā. et dabo eis co
 vt sciant me. qđ ego sum dñs et erūt mībi in po
 pulum. et ego ero eis in deum: qđ reuertent ad
 me in toto corde suo. et sicut ficus pessime qđ co
 medi nō p̄n̄t eo qđ fint male. hec dicit domini⁹.
 sic dabo sedechiā regē iuda et p̄ncipes eius

5

5

A

B

S. f. a

C

J. xxxi. f

Hieremias

D et reliquos de bierusalē qui remanserunt in yre
j. xxii. d be bac: t qui habitant in terra egypti. Et dabo
eis in verationē afflictionē omib⁹ regnū
terre: in obprobriū: et in parabolā: et in puerbi
ūm: et in maledictionē in vniuersis locis ad q̄
eici eos: et mittam in eis gladiū et famē t pe
stem donec consumant de terra quā dedi eis t
patribus eorum.

C. L. G. De captiuitate septuaginta annor⁹ to
tius iude. de calice quo potionan⁹ oēs gētes:
vocant pastores t optimates ad plāctū. **XXV**

A **T**erbū qđ factū ē ad hieremias de omī
populo iude in anno quarto ioachim
filij ioseph regis iuda. ipse ē annus pīm⁹
nabuchodonosor regis babylonis. Et
locutus est hieremias ppbeta ad oēm pp'līm iu
da t ad vniuersos habitatores bierusalē: dicēs
A tertiodécimo āno ioseph filij ammō regis iu
da usq; ad diem hāc. ipse est tertius et vicefīm⁹
annus. factū ē pībū dñi ad me et locut⁹ sum ad
vos de nocte cōsurgēs et loquēs t nō audistis.
Et misit dñs ad vos oēs seruos suos ppbetas
cōsurgēs diluculo mittēsq; et nō audistis. neq;
inclinasti aures vestras: vt audiretis: cū dices
ret. Reuertimini vnuſq; a via sua mala. et a
peſſimis cogitationib⁹ vestris. t habitabit⁹ in
terra quā dedit dñs vobis et patrib⁹ vestris a
seculo et usq; in seculū. Et nolite ire post deos
alienos vt seruat⁹ eis: adoretisq; eos: neq; me
ad fracūdā pūocetis in opib⁹ manū vestrarū
et nō affligā vos. Et nō audistis me: dicit dñs.
vt me ad fracūdā pūocaretis in opib⁹ manū
vestrarū in malū vestrū. Propterea hec dicit do
min⁹ exercitū. Pro eo q; nō audistis pība mea
ecce ego mittā t assumā vniuersas cognatōes
aq̄lonis: ait dñs. t nabuchodonosor regē baby
lonis suū meū: et adducā eos sup terrā istā et
sup habitatores eius: et sup oēs nationes q; in
circūitu illī sunt: t interficiā eos: t ponā eos in
stupore t in fibiliū et in solitudines sempiternas.
Perdāq; ex eis vocē gaudiū t vocē leticie: vocez
spōsi. t vocē spōse. vocē mole t lumē lucerne. Et
erit vniuersa terra ei⁹ in solitudinē t in stupore: et
seruit oēs gētes iste regi babylonis septuagi
ta ānis. **L**ūq; ipleti fuerit septuaginta āni. visi
tabo sup regē babylōis: t sup gēte illā dicit dñs
iūtate eorū t sup terrā chaldeorū: t ponā illā in
solitudines sempiternas. Et adducā sup terrā il
lā oīa pība mea q; locut⁹ sum ḥ eā oē qđ scriptuz
ē i libro isto q̄cūq; ppbetauit bieremias aduer
sum oēs gētes: q; fuierūt eis cum essent gētes
multe t reges magni. Et reddā eis sīm opa eo
rū: t sīm factū manū suarū. **O**r sic dicit dñs ex
ercitū de⁹ fīrl. Sume calcē vīni furoris huī
de manū mea: t ppfnabis de illo cūctis gētib⁹
ad quas ego mittā t bibēt: t turbabunt⁹ t in
sanctē a facie gladiū quē ego mittaz inf eos. Et
accepti calcē de manū dñi. t ppinaui cūct⁹ gēti
bus ad q̄s misit me dñs: bīlīm t cīmītib⁹ iu
da t regib⁹ ei⁹ t pīcipib⁹ ei⁹: vt dare eos in so
litudinē t in stupore t in fibiliū t in maledictio